
PORTARIA N.º 109 – DG, DE 28 DE MARÇO DE 2017. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 2435 
 

O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais, e em consonância com o disposto no art. 78, da Resolução n.º 319, de 30 de abril 
de 2015 e com fundamento no disposto no art. 83, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 2007, 
combinado com o art. 5º da Portaria nº 183-P, de 12 de maio de 2011, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONCEDER as férias legais dos servidores adiante indicados: 

Mat Servidor Periodo Aquisitivo 
Período de Gozo 

30 Dias ou 1º 
Período 

2º Período de 
Férias 

8291 Almir Brito Mota 01/04/16 à 31/03/17 01/04/17 à 30/04/17  

8367 Alyne de Sousa Lima 01/01/16 à 31/12/16 17/04/17 à 16/05/17  

348 Antonio Carlos Lysike 05/11/15 à 04/11/16 17/04/17 à 16/05/17  

6547 Aracely Severina da Silva Monteiro 04/03/16 à 03/03/17 21/04/17 à 20/05/17  

4996 Elcio de Sousa Mendes 01/01/16 à 31/12/16 28/04/17 à 27/05/17  

294 Elisabete Maria Pascoal Fregonesi 01/09/13 à 31/08/14  01/08/17 à 15/08/17 

294 Elisabete Maria Pascoal Fregonesi 01/09/15 à 31/08/16 28/04/17 à 12/05/17 Em aberto 

782 Fernando Prestes de Oliveira 13/07/15 à 12/07/16  17/04/17 à 01/05/17 

10791 Gilmar Fernandes Borges 01/01/16 à 31/12/16 10/04/17 à 09/05/17  

6312 Gilvani Jose de Azevedo 01/04/16 à 31/03/17 03/04/17 à 02/05/17  

182 Henio Moreira Gomes 01/09/15 à 31/08/16  06/04/17 à 20/04/17 

10483 Hueres Medrado Araujo 01/04/16 à 31/03/17 03/04/17 à 02/05/17  

10783 Ingrid Aquino Miranda 01/02/16 à 31/01/17 02/04/17 à 01/05/17  

10323 Ingrid de Brito Barros Valadares 05/05/14 à 04/05/15 17/04/17 à 16/05/17  

804 Ises Maria Gomes de Oliveira 22/04/16 à 21/04/17 24/04/17 à 23/05/17  

11564 Joao Fellipe Mariano Sousa Aragão 01/04/16 à 31/03/17 01/04/17 à 30/04/17  

6680 Jose Flavio Doria Monteiro 04/03/16 à 03/03/17 24/04/17 à 23/05/17  

183 Josefa Maria de Araujo 01/02/15 à 31/01/16 25/04/17 à 24/05/17  

10988 Manoel Aires Manduca Neto 01/01/16 à 31/12/16 03/04/17 à 02/05/17  

7069 Maria Nadir de Oliveira Cavalcante 01/04/16 à 31/03/17 01/04/17 à 30/04/17  

51 Maria Selene Rocha Miranda 23/06/15 à 22/06/16  18/04/17 à 02/05/17 

486 Marisa Aparecida Francisco Franco 02/04/16 à 01/04/17 10/04/17 à 24/04/17 Em aberto 

9307 Milton Gomes da Silva Filho 01/01/16 à 31/12/16 23/04/17 à 22/05/17  

10894 
Pamela do Espírito Santo de Oliveira O. 
Villela 

01/01/16 à 31/12/16 01/04/17 à 30/04/17  

139 Pedro Laerte Cerqueira Brito 01/03/15 à 28/02/16  05/04/17 à 19/04/17 

139 Pedro Laerte Cerqueira Brito 01/03/16 à 28/02/17 20/04/17 à 19/05/17  

138 Pedro Paulo Ferreira 01/03/14 à 28/02/15  10/04/17 á 24/04/17 

138 Pedro Paulo Ferreira 01/03/15 à 29/02/16 25/04/17 à 24/05/17  

400 Raimundo Alves Guimarães 05/04/16 à 04/04/17 05/04/17 à 04/05/17  

10816 Silvio Alves Gomes 01/01/16 à 31/12/16 10/04/17 à 09/05/17  

10752 Vanderlan Coelho Maciel 01/02/15 à 31/01/16 03/04/17 à 02/05/17  

9056 Wanderley Jose de Sousa 01/04/16 à 31/03/17 01/04/17 à 30/04/17  

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 



Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 28 dias 

do mês de março de 2017. 
 
 

 
Sandro Henrique Armando 

Diretor Geral 
 


